Ad eundem

Esse quod hoc dicā: tibi quod ventosa tumescunt
Pectora: nubiferis exagitata notis:
Nunquid es eolijs nutritus forte sub antris
Imbriferisq; rigent hinc tua membra notis:
folibus an bronthes multo et sudore pyragmon
Inflant tardipedi membra dicata deo:
Turgida ventoso natura ne ventre rigebar:
Cum potuit talem progenuisse virum?

Quicquid id est metuo: vasta dū mole moueris:
Ne tellus tanto pondere pressa ruat:

De toga puelle.

O oculis toga grata meis: mihi gratior auro:
Que domine cingis lactea membra mee.
Uincis erythreis velamina texta lapillis:
Et que purpureo lana colore rubet,
Corpora dilecte tangis formosa puelle:
Corpora scytonia candidiora niue.
Nocte dieq; regis artus sine fine beatos.
Doribus inuideo iam miser ipse tuis:
Quod si medee Circea ve carmina nossent:
Uerterer in talem protinus ipse togam.
Et si forte aliam cuperes assumere vestem.
Dererem membris fixus adusq; tuis.
Nam potius lacerari et duro vulnere frangi
Mallem: q̄ dominam deseruisse meam.
Stulte quid hec optas: quid uoces spargis inanes.
frangitur haud lachrymis dura puella tuis.
Nam sequitur pulchros damnosa superbia vultus.
forma decens fastum semper habet comitem.

Ad carolum bourre.

Sepe mihi dicis dulcissime carole linquas
Balbe pharetrati tela nefanda ducis
Virgineosq; colas cetus castamq; dianam:
Sic iubet etherea qui regit arte domum.
Uera mones. duriq; sint in amore dolores
Noscimus. et rapidas igne micate faces.
Sed tamen aut satis. aut longo impelloz ab usu:
Optima cū videam deteriora sequi.
Ast tu cui flatu spirat fortuna secundo
Nec patitur dure ferre iugum domine.
Te decet eterne preconiā querere laudis
Artibus aonidum: belligera Ue manu.
Ast mihi formosam satis est cecinisse puellam.
Nec studia has artes hec ego bella sequoz.
Ad boſtium.

Qualiter assyrio phenix iuuenescit in igne:
Nutritur medijs vt salamandra focis.
Ut coluber linquit veterem cū pelle senectam,
Nec faciunt ceruos cōmua lacta senes.
Te duce rugosam sic lingua latina senectam
Exiit: et vultu iam melioze nitet.
Bosti laurigerum fautor, ductorq; virozum
Qui placido refoues pectora docta sinu.
Eloquij genitor fuit olim tullius: at nunc
Romanum nutrit bostius eloquium.

Ad guidonem de rupē forti

Quod tibi centenis renouantur rura iuuenis:
Quodq; tuum a prisco stegma refulget auo:
Quod domus attalicis tibi splendeat emula gazis:
Non tu: fortune sed veneranda rota est.
Quod tibi sint mores omni probitate verendi
Quod superes priscum religione Numā.
Non hec fortune: non hec sunt munera fati:
Sed tua sunt, omnis laus tribuenda tibi est.
Nostra animi est virtus, nostra est probitasq; fidesq;
Cetera sub regno sunt dea ceca tuo

Elegia de amore

Quid iuuat assyrio crines perfundere nardo:
Aut quid in attalico concubuisse toro:
Quid ve iuuat ceo tyrio ve nitescere cultu:
Aut quid ozonthea pernituisse toga:
Aduersus si seuit amor, si dura puella
Me negat in molli velle fouere sinu:
Tunc neq; lux grata est, nocturni et temporis hora
Semper cum multo est preuigilanda malo.
Testis ego in triujs gelida requiescere luna
Qui soleo: et dura ponere corpus humo
Sub loue nudus ago glacialis frigoza brume:
Quis gelidas spargit nubilus auster aquas:
Ante fores iaceo, sanctum quoq; limen adoꝝo:
Quod tetigit niueo cara puella pede.
Oscula do foribus tanq̃ sit sensus in illis:

Molliat vt gressus ianua surda meos
Amplector rigidos niueo pro corpore postes.
Et dominā (heu demens) fingo tenere meam.
O vti nam in caro vitam quoq; limine ponam:
Et domine ante fores busta sepulta cubent.
Nostra etenim quisquis transibit funera: dicet:
Qui iacet hic teneri miles amoris erat.
Tu tñ acer amor, nostris iam parce medullis.
Nam sum militie pars ego magna tue.

Ad cinamum.

O mihi dilectos inter numerande sodales/
Cur modo pro vili stat tibi noster amor?
Cum mora det lapsis robur: titubantia firmet.
Heu spacio noster debilitatur amor.
Impia quin ectam caro struis arma sodali:
Tincta lycambeo tela cruore madent.
Caspia te tigris: scopuliq; tūlere sonantes.
Et phrygium duro pectore marmor inest.
Deniq; te rigido dicam ex adamante creatū:
Si poteris balbi non memor esse tui.

Ad candidum.

Cū tua non humili tollam preconia versu.
Dit rogo: cur dicis candide balbe furis?
An ne furit qui te pbebea laude decorat?
Doc tu si reris candide nempe sapis.

Virgili Ad carolum bourre

Nasonis vel culta potes vel docta catulli
Carmina felici concinuisse lyra.
Tu modo sis blandus volitantis miles amoris:
Incipe et in castris era merere suis.
Ingeniū nam solus amor mortalibus affert.
Cult fieri si quis ingeniosus: amet.
Queris cur toto celebretur in orbe tibullus
Causa patet. teneri miles amoris erat.
Primus amor numeros calamo dicere loquaci:
Et docuit certo iungere verba pede.
Si qua tgitur Nemesis tibi si qua corzyna daretur:

Deligno caneres dulcius ore melos.

Ad guidonem

Misisti nobis et poma et carmina vates:

Indelibate pignus amicitie.

Carmina sic animū pascunt: vt poma palatum.

Illa lepoze iuuant: ista sapore placent.

Poma aurū vincūt: vincūt et carmina gēmas.

Aurum da: et gemmas deteriora dabis.

Poma nec alcinous misisset talia nobis.

Carmina nec clarius tam bene culta deus.

Ad ludouicum

Si ludouice tue que sit peto gentis origo: